Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

In Salvianum lucubrationes aliquot doctorum virorum

Weitz, Johann

Noribergae, 1623

Ad librum I.

[urn:nbn:de:bsz:31-131303](#)

Quod si nemo extat, qui viceralitis arma;

Communis culpæ cur reus unus agor?

Aura laudis
hominis.
P. 8. Humanæ laudis aurulam.) Boeth. lib. 2.
de consolat.

Mortalis aura nominis.

AD LIBRUM I.

Prodigere.

Pagin. 15. Prodigunt quæ sunt sua.) Infra
lib. 3. pag. 96. prodigè comedere. Modestinus:
Plebisito continetur, ut ne quis præsidium,
munus, domum, caperet: nisi esculentum,
potulentumve, quod intra diei proximis pro-
digatur.

Avarus he-
redus gaudiū

Hereditibus breve gaudium.) Phœdrus:

--- Avare, gaudium heredis tui,

Qui ture superos, ipsum te staudas cibo.

Anime ter-
renus ponde-
rib. oppresse

Pag. 16. Animas proprias, quæ vocantur ad
celum, terrenis ponderibus in terram pre-
munt.) Sic & Boethius libro primo de con-
solat.

Nunc jacet effeto lumine mentis
Et pressus gravibus colla catenis
Declivemq; gerens pondere vultum
Cogitur, heu, stolidam cernere terram.

P. 20. Bona parentum non nisi mortuis eis
possident.) Rationem suggerunt nobis Juris con-
sulti, qui discunt, possessionem esse ius haben-
di rem corporalem, eo animo, ut sibi eam
habeat. Cujus juris liberi nostri quos adhuc in
potestate

potestate habemus, minimè sunt capaces. Tenere quidem possunt, et possidere non item. Quid? Liberi tene-
re possunt; possidere non
quod uidem simul ac aliquid acquisierint, vel ap- prehenderint, neq[ue] momento aliquo in eorum per- sona subsistat, sed id statim pater possideat? I. Pla-
cet 79. ff. de acq. vel om. her. I. Quicquid Filiae, 4.
ff. de acq. vel om. poss.

Pag. 22. Non denique fundos intermina- biles.) Seneca l. 7. de benef. c. 10. O miserum! G. Patrimonio quem delectat sui patrimonii Liber magnus liber magna, & vasta spacia terrarum colenda per vinclitos, Senec. Epist. & immensi greges pecorum per provincias 90. & regna pascendi, & familia bellicosis na- tionibus major, & aedificia privata laxitatem urbiū magnarum vincentia.

Qui vicinitatem injuriam putent...) Apulejus libro 9. Metamorph. Fruere exitio totius nostræ familiæ & sanguine tritum Fratrum insatiabilis tuam crudelitate pascet, Vitium o- & de prostratis tuis civibus gloriose triumpha; dum scias, licet privato suis possessioni- bus paupere, fines usque & usque proter- minaveris, habiturum te tamen vicinum aliquem.

Paginâ 25. Substantias suas pro libidine, quibuscumque heredibus transscribant...) Substantias pro libidine heredibus transcri- bere, nihil his aliud est, quam patrimonium

pro

pro voluntate & arbitrio in heredes transfer-

Substantia re. Substantiam pro patrimonio accipi, pater ex
pro patrimo l. fin. C. de R. & V.S. Patrimonium verò licet
nro.

propriè sit, quod nobis à Parentibus & Ma-

Patrimonii joribus relinqatur & obveniat; Usque tamen

quid propriè loquendi è res deducit fuit, ut cuiusvis generis

bona -o nomine intelligantur, l.3. §. bonum ff. de

benor. possess. l. si qui stipulatus. 112. §. 1. ff. D.V.O.

Transscribere idem est, quod jure cesso tradere,

Transcribe veljus nostrum in alium transferre. Ita insr. lib. 3.

1.

pag. 95. Supellectilis varia ornamenta alicui

transscribere. Et paulo post: Res suas donatio-

ne alicui transscribere. Virgilus libro 7.

Aeneid.

Turne tot incassum fusos patiere labores

Et tua Dardaneis transcribisceptra coloni?

Gul. Budens ad l. si vir uxori. 12. ff. de præscr. verb.

pro libidine, h. e. pro voluntate, pro arbitrio.

Catull. carm. 17.

Sic tibi bonus ex tua ponslibidine fiat.

Et Salust. orat. 2. pro Repub. ordin. Plerasq; res

Fortuna ex libidine sua agitat.

Precarium, commodato simile. Pag. 26. Commodato enim à Deo faculta-

tibus utimur, & quasi precarii possessores su-

mus) Ulpianus: Precarium est simile commo-

dato. Nam & qui commodat rem, sic com-

modat, ut non faciat rem accipientis, sed ut ei

uti re commodata permittat, l. i. §. fin. ff. de

precar.

Veli-

Velimus, nolimus.) Ausonius: Fabula de
nuptiis est, & velit, nolit aliter hæc sacra non Nolia, velij:
constant.

Pag. 32. Non ipsæ divitiae per se noxia.)
præclare Censorinus de die Natali, ac Quint. Che-
rellium: Te virtutis non minus quam pecu-
niarum divitem, id est, verè divitem, ista (mu-
nera scilicet, & alia Fortuna, blandimenta, de quiz-
bus ibi loquitur) non capiunt, non quod eorum
possessionem vel etiam usum à te omnino ab-
jeceris, sed quod sapientium disciplinâ satis
formatus, liquido cōperisti hujusmodi sita
in lubrico bona malave per se non esse, sed Dibitiae pēr
se nec bona
rāv pīow bonorum malorumque media cen- nec male;
feli.

Pag. 36. Qui decepti lubrico ætatis.) Plin. Lubricum
lib. 3. epist. 3. In hoc lubrico ætatis non Præce- atatis;
ptot modò, sed custos etiam Rectorq; quæ-
rendus est. Ulpianus: Etatis lubrico captus.
I. Verum. 12. §. si locupletiss. de minorib.

Pag. 36. Ad sensum suum insani homines Sensus; pro
post furorem redeunūt.) Ad sensum post fu- ratione,
rōrem redire idem est, ac pristinum rationis
cursum reperere. Sensus pro ratione apud Vlp.
illud quidem dubio prœcul obseruatiss, eam
personam, quæ furore detenta est, quia sen-
sum non habet, nuncium mittere non posse;
leg. si cum dotem. 22. §. 3. Maritus. ff. solut. Ma-
trimon.

Pag. 45. Cumque omnium supitaveris nū-
ggg g g
meros

*Supputaria
digitorū ge-
sticula.*

*meros.) Tertullian. in Apologet. Cum digito-
rum supputariis gesticulis adsidendum est.
Pot. Fab. lib. 3. Semestr. c. 23.*

AD LIB. II.

*Pag. 60. Umbratilem voluptatem.) Ita in-
Umbratiliis fratibus. pag. 93. Umbratile propinquitatis no-
voluptas, ad men: Et libro 4 pagina 143. Umbratilis ad-
jectio, nomine.*

*Pag. 79. Terris frumenta eredimus.) Ful.
Firmicus Maternus lib. de error. prof. vel. Novit
agricola, quando terram aratro dimoveat,
quando sulcis frumenta committat. Boeth. l. 1.
de cons. larga negantib. Sulcis semina creditit.
ubi vide. qua ex Tib. annotavi.*

*Pax quoque inter feras.) Non equidem ad-
firmare, nec tamen omnino dubiare ausim, quin
Conventiones respexerit noster auctor ad conventiones pub-
publicae, qua licas, quæ nimurum ex publica causa sunt,
per pacem, quoties duces belli quædam in-
ter se paciscuntur, de quibus conventionibus
Petr. Fab. lib. 1. Semestr. Vincent. Cabotius lib. 2.
disputat. cap. 15.*

*Pag. 82. Auri ponderibus incubatirn.) Sic
Incubare au infi. l. 3. pag. 114. Nequaquam hoc ei proderat,
ri ponderib. quod opib. ac talentis ejus Germani incuba-
opibus, talē- bant. Et lib. 4. pag. 158. Incubant defossis à me
aureis folli- talentis, premunt argenti & auri congestas
bus, strues. Apulejus lib. 4. Metam. Solus ac solita-
rius parvā, sed satis munitā domunculā con-
ten-*